Министерство государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области
(г.Нижний Новгород, ул. Малая Ямская, 78, 603022; контактный телефон: 434-51-05,      Е-МАIL official@gosim.kreml.nnov.ru; официальный сайт организатора аукциона:  www.gosimno.ru)

П Р О Т О К О Л № 1
рассмотрения заявок на участие в  аукционе 48 -А
с открытой  формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды, находящихся в государственной собственности Нижегородской области объектов недвижимости,  назначенного на 1 июня 2010 года в 14.00
31 мая  2010 года                                                                                                                           10:00
Присутствовали:

Председатель комиссии: Мизюкова А.В.
Секретарь комиссии: Шелудько О.П.

Зам.председателя комиссии: Куликова О.Н.
Члены комиссии: Чиркова С.А., Гаврикова Е.А., Ломакина Л.Н.., Давыденко Е.В.,  Володин А.В.
Аукционной (конкурсной) комиссией установлено, что на 17 часов 00 минут  28 мая  2010 года (срок окончания приема заявок) на участие в специализированном аукционе с открытой  формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды, находящихся в государственной собственности Нижегородской области объектов недвижимости, поступили следующие  заявки:
 Лот № 1
Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из части комнаты № 2 общей площадью 2,0 кв.м, расположенной на  1 этаже по адресу:  Нижегородская обл.,                г. Семенов, ул. Осипенко, 20а, литера А;

Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения аппарата по приготовлению горячих напитков;

Технические характеристики: помещение находится в удовлетворительном состоянии. В здании  имеется водопровод, канализация, центральное отопление, газоснабжение, электричество, вентиляция, к зданию подведен телефонный кабель;
- поступило 2 заявки

1. заявка № 1 – ИП Сударова Ольга Сергеевна, Нижегородская обл., г. Семенов,               ул. Тургенева, 24-2
2. заявка № 2 – ИП Соловьева Елена Александровна,  Нижегородская обл., г. Семенов,  ул. 3-х Коммунистов, 5
Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель ИП Сударова О.С. соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;
- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета 403016010010  от  25.05. 2010)
Рассмотрев заявку  № 2 комиссия установила:

- заявитель ИП Соловьева Е.А. соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;
- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета 403016010010  от  25.05. 2010)

По итогам рассмотрения  заявок № 1 и № 2 на участие в аукционе 48-А  по лоту № 1 комиссия решила:

Допустить ИП Сударову Ольгу Сергеевну к участию в аукционе,  признав ее участником аукциона;

Допустить ИП Соловьеву Елену Александровну  к участию в аукционе,  признав ее участником аукциона;

Лот № 2

Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из комнат № 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 общей площадью 151,9 кв.м, расположенных на  2 этаже по адресу: Нижегородская обл., г. Дзержинск, пр. Свердлова, 12,  литера А;

Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения офиса;

Технические характеристики: помещение находится в удовлетворительном состоянии, имеется водопровод, канализация, центральное отопление,  электричество, вентиляция, к зданию подведен телефонный кабель;
- поступила 1 заявка
1. заявка № 1 – ОАО «Торговый Дом «Воткинский завод», Нижегородская обл.,                 г. Дзержинск,  пр. Свердлова, 12
Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель ОАО «Торговый Дом «Воткинский завод» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета 403016010010  от  18.05. 2010)

Комиссия решила: ввиду того, что на лот № 2 поступила одна заявка, признать аукцион несостоявшимся.

Количество заявок, отозванных Претендентами – нет
Претенденты, которым отказано в допуске к участию в аукционе – нет

Денежные средства (задаток) претендентов перечислены на счет Арендодателя в полном объеме.

Состав комиссии –  9 человек.

Присутствуют –  8 человек.    Кворум  имеется.

Голосовали: «За» – 8; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.
Председатель комиссии

                                    ________________      А.В.Мизюкова
Зам.председателя комиссии                                            ________________    О.Н.Куликова

Секретарь комиссии

            ________________    О.П.Шелудько

Члены комиссии:

                                                                                               ________________    С.А.Чиркова
                                                                                               ________________    Л.Н.Ломакина
                                                                                               ________________    Е.А.Гаврикова
            ________________     Е.В.Давыденко
                                                                                                                ___________________     А.В.Володин